

Claus Lützhøft A/S
Hedemarken 15, 7200 Grindsted

CVR-nr. 25 81 58 07

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2018.

Claus Lützhøft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Claus Lützhøft A/S Hedemarken 15 7200 Grindsted Telefon: 75341344 Hjemmeside: www.claus-lutzhofth.dk CVR-nr.: 25 81 58 07 Stiftet: 1. januar 2001 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Benjamin Lützhøft Svendsen, formand Elna Pilgaard Claus Lützhøft
Direktion	Claus Lützhøft
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Den Jyske Sparekasse, Storegade 5, 7330 Brande
Modervirksomhed	Claus Lützhøft Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at forestå handel og service indenfor Nissan, Chevrolet, Renault og Dacia og anden virksomhed i naturlig forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.283 t.kr. mod 9.372 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.102 t.kr. mod 136 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som mindre tilfredsstillende.

Umiddelbar efter regnskabsafslutningen er der indbetalt 12,5 mio.kr. fra en kunde. Såfremt indbetalingen var sket inden regnskabsafslutningen, ville soliditetsgraden være forøget fra 14,1 % til 17,7 %.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	11.282.781	9.372.448
1 Personaleomkostninger	-8.124.931	-7.909.134
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-404.619	-517.035
Resultat før finansielle poster	2.753.231	946.279
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	41.784	44.604
Andre finansielle indtægter	36.253	31.295
Øvrige finansielle omkostninger	-1.412.444	-836.791
Resultat før skat	1.418.824	185.387
2 Skat af årets resultat	-316.662	-48.896
Årets resultat	1.102.162	136.491
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	525.000
Overføres til overført resultat	1.102.162	0
Disponeret fra overført resultat	0	-388.509
Disponeret i alt	1.102.162	136.491

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.663.473	1.994.424
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.663.473</u>	<u>1.994.424</u>
4 Deposita	636.000	600.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>636.000</u>	<u>600.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.299.473</u>	<u>2.594.424</u>
Omsætningsaktiver		
Reservedelslager	1.549.622	1.507.857
Beholdning af biler	35.179.820	23.056.721
Varebeholdninger i alt	<u>36.729.442</u>	<u>24.564.578</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.545.339	2.753.905
Igangværende arbejder for fremmed regning	157.019	437.967
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.097.489	1.018.088
Andre tilgodehavender	5.661.601	298.603
Periodeafgrænsningsposter	245.431	160.307
Tilgodehavender i alt	<u>22.706.879</u>	<u>4.668.870</u>
Likvide beholdninger	<u>19.089</u>	<u>112.688</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>59.455.410</u>	<u>29.346.136</u>
Aktiver i alt	<u>61.754.883</u>	<u>31.940.560</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	8.238.044	7.135.882
	Egenkapital i alt	8.738.044	7.635.882
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	165.000	181.000
	Hensatte forpligtelser i alt	165.000	181.000
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	0	300.000
	Gæld til pengeinstitutter	38.085.612	7.886.200
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	400.711	619.647
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.618.223	11.996.794
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	94.886	635.070
	Selskabsskat	134.662	184.409
	Anden gæld	788.187	1.935.627
	Periodeafgrænsningsposter	729.558	565.931
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	52.851.839	24.123.678
	Gældsforpligtelser i alt	52.851.839	24.123.678
	Passiver i alt	61.754.883	31.940.560
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.173.042	7.165.302
Pensioner	742.271	521.176
Andre omkostninger til social sikring	209.618	222.656
	8.124.931	7.909.134
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	29
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	332.662	38.896
Årets regulering af udskudt skat	-16.000	10.000
	316.662	48.896
	31/12 2017	31/12 2016
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	5.757.338	4.628.597
Tilgang i årets løb	96.445	1.152.741
Afgang i årets løb	-231.162	-24.000
Kostpris 31. december	5.622.621	5.757.338
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.762.914	-3.264.215
Årets af-/nedskrivninger	-404.619	-517.035
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	208.385	18.336
Af- og nedskrivninger 31. december	-3.959.148	-3.762.914
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.663.473	1.994.424
4. Deposita		
Kostpris 1. januar	600.000	600.000
Tilgang i årets løb	36.000	0
Kostpris 31. december	636.000	600.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	636.000	600.000

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	7.135.882	7.524.391
Årets overførte overskud eller underskud	1.102.162	-388.509
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	525.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-525.000
	<u>8.238.044</u>	<u>7.135.882</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I nye biler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 12.631 t.kr., har leverandørerne tilbageholdelsesret til sikkerhed for gæld på 12.496 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver, goodwill samt lejerettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.536 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 38.128 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	22.487 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	15.150 t.kr.
Tekniske anlæg, driftsmateriel og inventar	1.536 t.kr.

Der er gennem pengeinstitut stillet garantier overfor tredjemand. Garantierne udgør 350 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 1.320 t.kr. Opsigelsesperioden er 3 måneder.

Pr. 31. december 2017, er selskabet forpligtet til, efter påkrav fra leasingselskab, at tilbagekøbe biler for 12.368 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Claus Lützhøft Holding A/S, CVR-nr. 29314039 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.